



Nasz adres:
Urząd Gminy
Słońsk
Ul. Sikorskiego 15
66-436 Słońsk
woj. Lubuskie
NIP 598-13-22-147

Telefony: 0-95 757 2271 – centrala
0-95 757 2276 – wójt
0-95 757 2273 - skarbnik
0-95 757 2274 -budownictwo
0-95 757 2268

Fax.

e.mail: budownictwo@slonsk.pl

Znak ZP- 271.5.1.2012

Słońsk 06.02.2012

otrzymują wg rozdzielnika.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: zamówienia publicznego – usługi, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 01.02.2012 pod nr 26801-2012, na zadanie pod nazwą „NADZÓR INWESTORSKI NAD REALIZACJĄ ZADANIA INWESTYCYJNEGO PN „RZEBUDOWA ŚWIETLICY WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU WOKÓŁ ŚWIETLICY”

Zamawiający na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zmianami) odpowiada na zadane pytania:

Pytanie nr 1.

W treści SIWZ w pkt. III.3.2 **Wiedza i doświadczenie** - Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku – wpisano: „Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat pełnił funkcję zarządzania i nadzoru na inwestycjach finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej na minimum 3 zadaniach”. Zgodnie z art. 7, ust 1 i 2 Ustawy o Zamówieniach publicznych: ust.1. – „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców”; ust. 2. – „Czynności związane z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia wykonują osoby zapewniające bezstronność i obiektywizm”.

Pytanie brzmi:

- jak to się ma do wykonawców, którzy prowadzą działalność krócej niż 3 lata???

Odpowiedź :

Zamawiający stosownie zmodyfikuje SIWZ.

- Pytanie nr 2.

Dlaczego standardowa usługa nadzoru budowlanego nad technicznie najprostszą kategorią robót budowlanych została obwarowana koniecznością wykazania się pełnieniem funkcji zarządzania i nadzoru nad inwestycjami finansowanymi z udziałem środków finansowanych przez Unię Europejską???

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity) (Dz.U.03.207.2016) w art.17-19 jednoznacznie określa prawa i obowiązki uczestników procesu budowlanego



Art. 17-19 ustawy dotyczy inwestora-zamawiającego natomiast

Art. 25-27 inspektora nadzoru inwestorskiego.

Wymagana znajomość procedur związanych z dofinansowywaniem inwestycji przez UE leży po stronie zamawiającego.

- czy zamówienie publiczne o wartości ca **500 tys. zł** (zgodnie z podaną w SIWZ wartością wadium w przetargu na wykonawstwo robót budowlanych na świetlicy) wymaga ustanowienia funkcji inżyniera kontraktu, którego usługi są kilkakrotnie wyższe niż tradycyjnego-standardowego nadzoru inwestorskiego??

Odpowiedź:

Zamawiający postawił taki warunek ze względu na to, iż inwestycja jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej, zaś Inspektor Nadzoru czy też Inżynier Kontraktu właśnie zamawiającego reprezentują podczas procesu inwestycyjnego, dlatego żądamy znajomości procedur unijnych.

Prosimy o skorygowanie zapisu w treści SIWZ pkt. III.3.2 – **Wiedza i doświadczenie.**

Odpowiedź:

Zamawiający stosownie zmodyfikuje SIWZ.

Pytanie nr 3

W treści SIWZ w pkt. III.3.4 **Osoby zdolne do wykonania zamówienia** wpisano – „Inżynier Kontraktu – wykształcenie wyższe techniczne, uprawnienia budowlane, doświadczenie na kierowniczym stanowisku (Inżynier Kontraktu) na co najmniej trzech projektach o wartości minimum **2 mln PLN** realizowanych wg. zasad FIDIC lub równoważnych” oraz w treści SIWZ w pkt. III.3.5. **Sytuacja ekonomiczna i finansowa** wpisano – Wykonawca (czyt. Inżynier Kontraktu) musi wykazać: średni roczny przychód za ostatnie 3 lata obrotowe – na podstawie Rachunku zysków i strat pozycja Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w wysokości nie mniejszej niż **1,0 jeden milion zł**, posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, na wartość nie mniejszą niż **1,5 jeden milion pięćset tys. zł.**

Zgodnie z Art. 22. ust 1.pkt. 1-4 oraz ust. 4 Ustawy o Zamówieniach publicznych - opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunków, o których mowa w ust. 1 - **powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia.**

Prosimy o skorygowanie zapisu wartości przychodu i wartości polisy na wartość proporcjonalną do zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający stosownie zmodyfikuje SIWZ.

Janusz Krzyśko
Janusz Krzyśko

Otrzymują :

- 1.Firma pytająca
- 2.BIP
- 3.Tablica ogłoszeń
- 4.a/a

